MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 116, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 88.882 –
UFSM de 02 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
conforme o memorando 031/2021-DOFO, do Departamento de Fonoaudiologia, resolve:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a

Comissão examinadora do Concurso Público para professor adjunto A, nível I, na
área de Ciências da Saúde / subárea Fonoaudiologia / Saúde Coletiva e Disfagia
(referente ao edital nº 055, de 26 de Abril de 2021), do Departamento de Fonoaudiologia,
com validade de 1 ano.

Profª. Geovana de Paula Bolzan - Siape 1232387 - Presidente (UFSM)

Profª. Elenir Fedosse - Membro Titular (UNIFESP)

Profª. Lucia Figueiredo Mourão - Membro Titular (UNICAMP)

Profª Andréa Wander Bonamigo - Membro Suplente (UFCSPA)

Profª. Giédre Berretin-Felix - Membro Suplente (FOB-USP)

Prof.  Gilmor José Farenzena

Vice-Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 116- Designa a Banca para Concurso
público do Depto. Fonoaudiologia.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.070428/2021-03
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

GILMOR JOSÉ FARENZENA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

04.02.01.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CCS - VD-CCS

31/08/2021 08:27:37

Código Verificador: 816676

Código CRC: 303e11ed

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=816676&crc=303e11ed
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=816676&crc=303e11ed
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=816676&crc=303e11ed